
 

 

UCHWAŁA NR 437/LXVII/24 

RADY GMINY BULKOWO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bulkowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 399) oraz rozporządzenia Ministra 

Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322), Rada Gminy Bulkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenia działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bulkowo. 

§ 2. Przedsiębiorca wskazany w § 1 powinien spełniać następujące wymagania: 

1. posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyjne:  

a. spełniające wymagania techniczne określone w przepisach szczególnych, w tym dotyczących pojazdów 

asenizacyjnych;  

b. zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualne badania techniczne i świadectwa 

dopuszczenia do ruchu, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym;   

c. oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy (firmy) przedsiębiorcy, adresu i telefonu kontaktowego;   

d. spełniające warunki wynikające z odrębnych przepisów prawa określających wymagania dla pojazdów 

asenizacyjnych. 

2. posiadać bazę transportową do parkowania lub garażowania pojazdów spełniającą następujące warunki: 

a. zlokalizowaną na terenie, do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia posiada tytuł prawny,  

b. zapewniającą codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy,  

c. ogrodzoną, w sposób uniemożliwiający dostęp osób trzecich,   

d. posiadającą utwardzoną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, 

z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnym z obowiązującymi przepisami,   

e. zlokalizowaną w miejscu nie stwarzającym uciążliwości dla mieszkańców; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Poz. 4477



3. w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych należy:   

a. wykonywać usługi w sposób zapobiegający zagrożeniu życia i zdrowia ludzi oraz środowiska, 

zanieczyszczenia tras wywozu, uszkodzeń infrastruktury technicznej oraz nadmiernego hałasu;   

b. po dokonaniu opróżnienia zbiornika w pojazdach asenizacyjnych część spustowa zbiornika powinna być 

odkażona, a po zakończeniu pracy pojazdy powinny być umyte;   

c. mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinny odbywać się na terenie bazy transportowej, 

o której mowa w § 2 ust. 2, pod warunkiem zachowania zasad ochrony środowiska określonych w odrębnych 

przepisach;  

d. w przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej na terenie bazy transportowej, przedsiębiorca 

jest zobowiązany posiadać umowę z firmą posiadającą wymagane prawem uprawnienia na wykonanie usługi 

mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

4. w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych:  

a. przedsiębiorca wskazany w § 1 powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez 

stację zlewną;   

b. przekazywanie nieczystości ciekłych do stacji zlewnych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się 

zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków 

wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1716). 

§ 3. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1 zobowiązany jest do złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych wraz z dokumentami wymaganymi ustawą z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U z 2024 r., poz. 399). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bulkowo. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 272/XXXI/13 Rady Gminy Bulkowo z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Bogdan Krokowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4477


		2024-04-18T11:49:47+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




